EMENDA ADITIVA Nº 02 AO PROJETO DE LEI  Nº 116/2017

Data: 26 de setembro de 2017.
Cria a alínea ‘a’ ao Inciso I do §1º do artigo 12 do Projeto de Lei nº 116/2017.

AS BANCADAS DO PMB, PTB, PSB, PR e PSC, Vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no § 4º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 116/2017:

Art. 1º Cria a alínea ‘a’ ao Inciso I do §1º do artigo 12 do Projeto de Lei nº 116/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 12 ...
§1º...
I - ...

a) Ao recolher mais de um veículo ao mesmo tempo desta modalidade será cobrado o valor de até 50% (cinquenta por cento) do valor de um veículo de passeio por veículo recolhido.

Art. 2º Esta Emenda Aditiva entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 26 de setembro de 2017.
	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB
	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC
	ACACIO AMBROSINI

Vereador PSC

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Aditiva ao Projeto de Lei nº 116/2017, acrescentar a alínea ‘a’ ao Inciso I do §1º do artigo 12.

Entendemos que se o guincho vai recolher um único veículo tipo motocicletas e ciclomotores de até três rodas terá um custo. Em situações de blitz em que poderá haver mais de um veículo nesta modalidade, o guincho poderá transportar várias motocicletas, por exemplo, diminuindo o custo do recolhimento. Por isso, estamos propondo a diminuição na cobrança de taxa ao transportar mais de uma motocicleta em uma só carga.

Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres edis em deliberar favoravelmente a presente propositura.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 26 de setembro de 2017.

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB

PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB

MAURICIO GOMES

Vereador PSB

FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB
CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR

	DAMIANI NA TV

Vereador PSC
	ACACIO AMBROSINI

Vereador PSC